April 16. Ex literis nobilitatis tnae datis decima tertia Martii aperte cognovimus de gestis canonicorum Monasteriensium deque consilio eorum, qui tanto enim artificio et fraude in electione versabantur, quae sane molestissima nobis acciderunt. Consideravimus omnia quam diligentissime sicque judicavimus nihil necesse esse hoc tempore ea severitate uti, quam rei ipsius indignitas et illorum hominum obstinatio et perfidia postulare, satis autem prospectum fore, si eo mitteremus dilectum filium Bartholomæum Poreiam Nuncium nostrum virum prudentem et gravem, qui de toto rerum statu cognosceret et primum leniter

1) Dieser Brief war unterm 25. März 1577 an den Erzbischof abgegangen. Derselbe findet sich im Staats-Archiv zu Münster P.-A. 1, 10.

2) Dies war geschehen am 25. März von Prag aus.

3) Unter demselben Datum erging ein Breve an das Domcapitel (M. P.-A. 1, 10), worin demselben die Unglückseligkeit der Resignation notificirt ward.

ac mansuete conaretur juniores a tam pravo consilio detertere. Si hac ratione nihil proficeret acrius vigeret nostraque auctoritate provideret, ut postularetur dilectus filius Ernestus, quod quidem magnopere cupimus. Si vero illi obstinatiores essent veterem dilecti filii Ioannis Gnelmi postulationem manere juberet cessionemque ab eo factam irritam esse declararet, in quo nihil difficultatis erit, si quidem ille non aliter voluit cedere quam si nos cessionem ipsam probaremus pollicitusque est, se a sua postulatione nobis ignaris aut invitis non discessurum. Sic enim speramus irritos futuros juniorum conatus de Bremensi facileque et sine tumultu illius ecclesiae incolunitati provisum iri. Haec igitur omnia nuncio nostro mandavimus, quae etiam planius ex ipso cognoscere. Jussimus enim, ut cum tua nobilitate communicet omnia quae et hoc tempore agenda erunt et in dies evenient. Omnem igitur ei fidem tribues permanebisque si ita opus erit in sententia neque patieris, ut filius tuus ulla ratione jus ac postulationem suam deponat, sed eam retineat tueaturque quoad nos ei expresse permiserimus, ut eam deponere possit.

422. Breve Pappi Gregor's XIII. an den Postulirten Johann Wilhelm. Rom 1577 April 16 ¹⁾.

D. Jül.-Berg. P. N. Urk. 4109. — Dr.

Theilt dem Postulirten mit, daß er die Absicht des Letzteren auf das Bisthum zu verzichten, nicht billige, ihm vielmehr befehle, dasselbe zu behalten.

Acceptimus, tibi in animo esse Postulatione ecclesiae Monasteriensis cedere, teque fortasse aliquem actum cessionis per procuratorem sub beneplacito tamen nostro fieri curasse, quod quidem promissioni, quam alios a nobis admonitus fecisti, videlicet quod ad dictam cessionem sine expressa nostra voluntate non devenisses est conforme. Proinde rationabilibus de causis neque Dei neque ipsius ecclesiae servitio ut hoc tempore cessio ipsa fiat convenire censentes auctoritate apostolica tibi mandamus, ut jus postulationis hujusmodi penes te retineas nec quicquam aliud facias, donec id tibi significaverimus. Et nihilominus casu quo cessionem praedictam feceris in vim cujusvis scripturae decreti aut instrumenti et documenti super ejusmodi cessione et ad illius effectum a te seu procuratoribus tuis emanati et a dilectis filiis Capitulo Monasteriensi aut quacunq; alia publica persona formati, Nos eandem cessionem motu proprio et ex certa scientia nostra ac de apostolica potestatis plenitudine irritamus, cassamus et annullamus omniaque in pristinum statum et locum restitimus ac restituta esse sicque per quoscunque iudices ordinarios et delegatos etiam causarum Palatii apostolici auditores sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate judicari et definiri debere ac quicquid secus super his a quoque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari irritum et inane decernimus ²⁾.